
 
 

У П Р А В Л Е Н И Е  П О  О Б Е С П Е Ч Е Н И Ю  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И   

М И Р О В Ы Х  С У Д Е Й ,  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Х  Н О Т А Р И А Л Ь Н Ы Х  

К О Н Т О Р  И  Ю Р И Д И Ч Е С К И Х  К О Н С У Л Ь Т А Ц И Й   

Ч У К О Т С К О Г О  А В Т О Н О М Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П Р И К А З  
 

от 23.11.2016 № 55 о/д г. Анадырь 

 

Об утверждении Положения о порядке уведомления 

начальника Управления по обеспечению деятельности 

мировых судей, государственных нотариальных контор 

и юридических консультаций Чукотского автономного 

округа о фактах обращения в целях склонения 

государственных гражданских служащих Управления по 

обеспечению деятельности мировых судей, 

государственных нотариальных контор и юридических 

консультаций Чукотского автономного округа к 

совершению коррупционных правонарушений, 

регистрации уведомлений и организации проверки этих 

сведений 

 

 

(в редакции приказа Управления по обеспечению деятельности мировых судей и 

юридических консультаций Чукотского автономного округа от 08.06.2022 № 340 

о/д) 
 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п.2 Постановления 

Губернатора Чукотского автономного округа от 10.10.2016 № 107 «Об 

утверждении Типового положения о порядке уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

государственного гражданского служащего Чукотского автономного округа к 

совершению коррупционных правонарушений, регистрации уведомлений и 

организации проверки этих сведений» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке уведомления начальника Управления 

по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций 

Чукотского автономного округа о фактах обращения в целях склонения 

государственных гражданских служащих Управления по обеспечению 



 2 

деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского 

автономного округа к совершению коррупционных правонарушений, 

регистрации уведомлений и организации проверки этих сведений согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник А.В. Шугаев 

 


